(19) Grudnia r. b. niedopełnił, sam sobie przypisze winę, jeżeli na zaciąg wydanym rozkazem — o czym Burmistrze i Wójci bez najmniejszej zwłoki tychże spisowych zawiadomić są obowiązani, jako też Kieża Przboszcze z ambon zgromadzonemu na nabożeństwo ludowi po dwakroć to ogłoszą.

Suwałki, dnia 22. (10) Listopada 1838. roku.

Nr. 57,804. 11,743.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiotkowski.*

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do

Kommissarzy Obwodowych.

Rozporządzeniem JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch daty 15. (3) b. m. i r. Nr. 6250.

jasnych adnotacyj o obowiązkach i stosunkach familijnych każdego spisowego, który z nich mający prawo do oszczędzenia, wydanym został na zaciąg; w takim razie wszelka odpowiedzialność dotknie tego, kto się stał winnym niewykonania niniejszego rozporządzenia.

Suwałki, dnia 22. (10) Listopada 1838. roku. Nr. 54,801. 11,743.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, daty 21. (9) Lipca r. b. Nr. 28,632.

Warsz. przez Sąd Sporny W. 4. d. 23.
Września 33. r. o przewinienie policyjne, wpisu zft. 4. 72. Balbina Krakowska, w kolonii tejże,
przez Sąd Sporny W. 4. d. 23. Września 30. r. o obelgi, wpisu zft. 3.

Za zgodność z wykazem z akt w Kontrolli Skarbowej znajdującym się, świadczę.
w Warszawie, dnia 1. Sierpnia (20. Lipca) 1838. roku.

Gradowski.

wrazie zaś wysiedzenia którego z dłużników, Wójt i Burmistrz obowiązany jest przypadające nale-
żności od nich ściągnąć, i takowe co się tycze wpisów, do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gube-
rni Mazowieckiej, zaś kary i koszta alimentacyjne do właściwych Kass Obwodowych przez pocztę
franco na koszt dłużników odesłać, i o tém, oraz o niemożności wysiedzenia innych dłużników, w
swoim czasie Kommissarzowi respective Obwodu rapparta złożyć; Kommissarze Obwodowi przez
skutki śledztwa tego dopilnują, i o takowem rapport Rządowi Gubernialnemu w dniach 30. złożyć
powinni.
Suwałki, dnia 22. (10) Listopada 1838. r. Nr. 53,665. 31,430.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 48.

SUWAŁKI, dnia 1. Grudnia (19. Listopada) 1838. r.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnéj wiadomości, że gdy licytacja na entreprzyę potłuczenia kamieni rema-
nentowych do konserwacyi dróg bitych na rok 1839 jako to:

a. Na trakcie Kowieńskim: 1. w Obwodzie Łomżyńskim kamieni sążni kubicznych 426.

Świadcetwo kassowe na złożone vadium w ilości zft. N. doła-
czam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N.
upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca Grudnia 1838. roku.
Podpis i nazwisko. Suwałki, dnia 28. (16) Listopada 1838. r. Nr. 54,222. 13,394.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W skutku odezwy JW. Naczelnika Wojeunego Gubernii Augustowskiej, poleca Urzędowi ad-
ministracyjno-policyjnym, aby zbiegłego z partyi rekrutów, w Gubernii Wileńskiej Adama Nowialisa,
w r. b. na zaciąg wojskowy z Gubernii tutejszej wydanego, ściśle śledzili, a w razie ujęcia właściwe-
mu Kommissarzowi Obwodu dostawili. Rysopis: ma lat 22. wzrost 2. arszyny, 7. werszków, włosy
na głowie i brwiach ciemno-blond, oczy czarne, nos szeroki, twarz okrągła gładka, mówi po lite-
wsku. Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku. Nr. 55,893. 41,259.

2) Stanisław Niedziela, o włóczęgostwo obwiniony, przy ekspedycyi Kommissarza Obwodu Stani-
sławowskiego, za kartą drożną Burmistrza miasta Mińska wydaną, transportowany do Kommissarza
Obwodu Krasnostawskiego, w dniu 12. b. m.

Stycznia 1818. r. przepisaną, i w wadium i osy-

do summie do licytacji oznaczonej, wyrównywając. O dalszych warunkach interesanci poinformowani zostaną w biurze Rządu Gubernialnego, Sekcyi Dóbr, w godzinach do pracy przeznaczonych. Suwałki, dnia 20. (8) Listopada 1838. roku. Nr. 7757. 5658.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach 13. 14. 15. i następnych Grudnia r. b. w mieście Obwodowém Łomży, poczynając codziennie od godziny 10. z rana, odbywać się będzie przed Kommissarzem Obwodu Łomżyńskiego licytacja publiczna na sprzedaż znacznej ilości owiec dobrze poprawnych, rasy hiszpańskiej, i dalszych obiektów Naddzierżawcy Ekonomii Nowogrod na satysfakcyę należności skarbowych zaskwestrowanych; każdy więc z konkurentów mający chęć do kupna, zechce się w terminie i miejscu wyż oznaczonym do licytacji zgłosić.

Suwałki, dnia 10. Listopada (29. Października) 1838. r. Nr. 54,932. 32,145.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

1) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo funduszu s. p. P. Mikołaja Chlebowskiego, byłego w latach 1836 i 1837 dzierżawcy folwarku Rostkowszczyzna, w Ekonomii Królowekrzesto położonego, Skarbowi publicznemu w summie złp. 10,225. gr. 29½ zadłużonego, zarządzili, i w razie wykrycia onych, natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym raportowali. Suwałki, d. 5. Października (23. Września) 1838. r. Nr. 11,652. 6,950.

2) Poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszu i majątku Fryderyka Elscholtę, wieczystego dzierżawcy młyna wietrznego w Boryszewie, w Gubernii Płockiej położonego, summy złt 80. gr. 11. Skarbowi dłużnego, w gminach swych odbyli, i o skutku w dniach najdalej 10. Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 19. (7) Października 1838. roku. Nr. 52,218. 30,443.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Otrzymała przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 6. Września (25. Sierpnia) b. r. Nr. 66,137.

— w Jedwabnie Nochim Hirsz Saperszejn poddystrybutor — w Wiznie Kolman Hirszowicz Naftalski poddystrybutor — w Stawiskach Izrael Idżkowicz Perelberg dystrybutor — w Rajgrodzie Chaim Berkowicz Cukerbaum dystrybutor — w Grajewie Szachna Mendłowicz Wiltenberg dystrybutor.

w Warszawie, dnia 29. (17) Sierpnia 1838. roku.
Główny Administrator Rządowy
(podpisano) Gąsiewski.

Za Członka Ekonomicznego
(podpisano) Popławski.
Za zgodność Dornfeld.

z poleceniem wszystkim Urzędom Skarbowym i Administracyjnym, aby w każdym razie żądanej przez nich pomocy nieodmawiały.

Suwałki, dnia 23. (11) Października 1838. roku. Nr. 6,980. 5,127.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

Z A P O Z E W E D Y K T A L N Y.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Wzywa niniejszym Klemęsa Herman, ostatnie zamieszkanie we wsi Szurmowie, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej mającego, aby od daty niniejszego wezwania w Sądzie tutejszym najdalej za miesiąc jeden stawił się, a to celem zapublikowania inu wyroku w sprawie przeciwko niemu o ciężkie pobicie wydanego; ostrzega go zarazem, iż jeżeli w oznaczonym terminie niestanie, przez listy gończe ścigany będzie.

Łomża, dnia 7. Listopada (26. Października) 1838. roku. Nr. 18,296.

2) Wzywa niniejszym Jana Ciecierskiego, ostatnie zamieszkanie we wsi Gardlinie, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej mającego, aby od daty niniejszego wezwania w Sądzie tutejszym najdalej za miesiąc jeden stawił się, jako potrzebny do przesłuchania w sprawie przeciwko Klimaszewskiemu, et comp. o gwałtowne rozbicie dystrybucji dochodów skarbowych tabaczknych; ostrzega go zarazem, iż jeżeli w oznaczonym terminie niestanie, przez listy gończe szukany będzie.

Łomża, dnia 9. Listopada (28. Października) 1838. roku. Nr. 18,315.

3) Wzywa wszelkie władze, tak wojskowe, jako i cywilne, niemniej osoby prywatne, iżby Rudolfa Myschonatyasa, o kradzież obwinionego, we wsi Dołęgach, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej zamieszkałego, a w dniu 25. (13) Października r. b. z więzienia detencyjnego Szczuczynskiego zbiegłego, śledzili, dośledzonego ująć, i do najbliższego Sądu pod ścisłą strażą dostawić raczyły. Rysopis

jego jest następujący: ma lat 15. twarzy okrągłej, oczu burych, nosa proporcjonalnego, włosów ciemnych, znaków szczególnych żadnych niema.

Łomża, dnia 16. (4) Listopada 1838 roku. Nr. 17,986.

4) Maciej Kowaleski, ostatecznie we wsi Bryki, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej obywateli ogrodnika wypełniający, w dniu 24. (12) Lipca r. b.

Kazimierza Biernackiego, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, oczu piwnych, włosów czarnych, nosa dużego; po włościach ubranych, zbiegłych, o zbrodni kradzieży obwinionych, baczną uwagę zwracający, i ujętych najbliższej władzy sądowej odstawity, z zastrzeżeniem odtransportowania ich do miasta Łukowa, do Sądu naszego. Łuków, dnia 28. (16) Września 1838 roku. Nr. 8,200.

2) Wzywa wszelkie władze, do których przestrzeganie bezpieczeństwa należy, aby na Borucha Merszkowicza Walkierza, żyda, lat 36. mającego, wzrostu średniego, oczu siwych, nosa średniego, twarzy ściągłej, włosów i zarostu czarnych, o kradzież paru koni obwinionego, w transporcie z Siedleca do Łukowa zbiegłego, ostatnie zamieszkanie w mieście Łukowie mającego, baczną uwagę zwracający, a ujętego Sądowi naszemu dostawić zechciały. Łuków, dnia 29. (17) Października 1838 roku. Nr. 9,407. Sędzia Prezylujący Jan Grodziecki. Radzikowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa władze wszelkie, tak cywilne, jako i wojskowe, nad porządkiem publicznym czuwające, aby na zbiegłą z transportu obwinioną Maryannę Budziszewską, włócznogostwem trudniącą się, baczną uwagę miały, i w razie wysłędzenia oń przetrzymać, i pod strażą Sądowi naszemu odstawić zechciały; której opis jest następujący: Maryanna Budziszewska, lat 34. licząca, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa dobrego, włosów ciemno blond, ubrana w koszulę llnianą, spodnicę kartonową, zapaskę wełnianą, przyjaciółką sukienką granatową, chustkę wełnianą niebieską. Radom, dnia 22. (10) Września 1838 roku. Nr. 6,936. Sędzia Prezylujący W. Kobylecki.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Wincenta.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 6. na 7. Listopada (25. na 26 Października) r. b.

za ujęcie i dostawienie tu wspólnie z Zakrzewskim herbaty i pfitna, wziętych przez Stanisława Jesionka, należy się kwota złotych dziewięćdziesiąt, groszy cztery, Nr. złt. 90. gr. 4. aby niezawodnie przed dniem 20. Grudnia po odbioronych zgłosił się; po upływie bowiem tego terminu, takowe narzecz Skarbu zapreceptowane zostaną.

Raczki, dnia 26. (14) Listopada 1838. roku.

Nr. 451.

Kierglewicz.

OBWIESZCZENIE.

W skutek wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. pod datą 14. (2) Kwietnia 1837. r. przedstanowczo, tudzież pod datą 4. Lipca (21. Czerwca) tegoż roku, i pod datą 16. (4) Czerwca 1838. r. stanowczo zapadłych; podaje do publicznej wiadomości, iż nieruchomości miejaka, a w szczególności: 1. Pół placu przy ulicy Żabięj, pod Nr. 118. wraz z domem drewnianym mieszkalnym i izdebką na tymże placu stojącym, poczynając od summy złt 1,200. 2.